## CONSORZIO DI BONIFICA 5 GELA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 85 DEL 08 05 2018

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento fattura della ditta F.M.I. s.r.l. via Venezia 324, 93012 Gela, per la fornitura di materiale necessario ai lavori di manutenzione urgenti per l'esercizio degli impianti irrigui nel Comprensorio Comunelli.

L'anno duemiladiciotto il giorno & del mese di MAGGIO presso la sede del Consorzio di Bonifica SICILIA OCCIDENTALESITO in PALER NO VIA G.B. LULLI Le il sottoscritto Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale

viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

Considerato che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43, allegato 4/2 punto 8.4;

<u>Visto</u> il POV consortile, nel quale viene indicato R.U.P. dei procedimenti amministrativi il Dirigente di Area;

Considerato che, si sono ritenuti necessari, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii, nell'ambito dell'esercizio irriguo nel comprensorio consortile interventi di riparazione delle condotte irrigue

Visto il Bilancio di competenza in esercizio provvisorio;

Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii.;

Considerato che la suddetta fornitura è stata effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

<u>Visto</u> che il R.U.P. ha effettuato per le vie brevi un'indagine di mercato a seguito della quale ha affidato la fornitura alla ditta F.M.I. s.r.l. via Venezia, 324 93012 Gela;

Controllate le forniture e i prezzi di applicazione e verificate le forniture così come da attestazione del R.U.P.;

Considerato che è stata effettuata richiesta di regolarità DURC, presso il sito INAIL, Prot. Inail 103 11023 del 24/01/2018 della ditta F.M.I. s.r.l. via Venezia, 324 93012 Gela, che si allega; Visto il certificato di pagamento prot. n. 105% del 03/05/2018:

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere all'impegno, alla liquidazione e al pagamento delle fatture seguenti:

- Fatt. n.110 acclarata al prot. 961 del 18/04/2018, dell'importo di € 84.94 compreso I.V.A;
- Fatt. n. 113 acclarata al prot. 1009 del 18/04/2018, dell'importo di €.151.55 compreso I.V.A

in conformità alle premesse

## DETERMINA

 Impegnare liquidare e pagare in favore della ditta F.M.I. s.r.l. via Venezia, 324 93012 Gela, la somma di €.236.49 compreso I.V.A, sul capitolo 432 del bilancio in esercizio provvisorio;

Prendere atto del certificato di pagamento prot. n. 1058 del 03/05/2018

2. <u>Dare mandato</u> alla Ragioneria di porre in essere gli atti consequenziali per la relativa liquidazione.

Letto confermato e sottoscritto

Il Dirigente dell'Area Amministrativa (Dott.ssa Lucilla Mazzarisi) IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giovanni Tomasino)